
 

 

UCHWAŁA∗∗∗∗ NR XX/25/2012 
RADY GMINY KOZŁÓW 

z dnia 21 czerwca 2012 r. 

w sprawie zatwierdzenia Statutu Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kozłowie  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 

z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności 

leczniczej (Dz.U. Nr 112, poz. 654 z późn. zm.) Rada Gminy Kozłów, uchwala:  

§ 1. Zatwierdzić Statut Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kozłowie w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kozłów oraz Dyrektorowi Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Kozłowie.  

§ 3. Traci moc uchwała Nr XI/51/2011 Rady Gminy Kozłów z dnia 29 czerwca 2011 roku w sprawie 

zatwierdzenia Statutu Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kozłowie.  

§ 4. Niniejsza uchwała wchodzi w życie w terminie 14 od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

  

Przewodniczący Rady Gminy Kozłów  

Piotr Romanek 
 

Załącznik  
do Uchwały Nr XX/25/2012 

Rady Gminy Kozłów 

z dnia 21 czerwca 2012 r. 

 

STATUT PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ W KOZŁOWIE  

 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kozłowie zwany dalej „Zakładem” działa na podstawie:  

1. Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112, poz. 654 z późn. zm.) oraz 

przepisów wydanych na podstawie tej ustawy, a ponadto ustawy z dnia 21 stycznia 2003 o powszechnym 

ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia (Dz.U. Nr 45, poz. 391 z późn. zm.).  

2. Statutu uchwalonego przez Radę Gminy Kozłów.  

                                                      
∗

 Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez Wojewodę 
Małopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 czerwca 2012 r.

Poz. 3052



3. Innych przepisów wykonawczych dotyczących publicznych zakładów opieki zdrowotnej, oraz przepisów 

ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. kodeks cywilny (Dz.U. Nr 16 poz. 93 z późniejszymi zmianami).  

§ 2. Organem Założycielskim Zakładu jest Gmina Kozłów.  

§ 3. 1. Siedziba Zakładu mieści się w Kozłowie, 32 -241 Kozłów 63.  

2. Działalność lecznicza, ambulatoryjna i diagnostyczna prowadzona jest w komórkach organizacyjnych 

określonych w § 19.  

3. Świadczenia zdrowotne w zakresie opieki ambulatoryjnej mogą być udzielane również w miejscu 

zamieszkania lub przebywania osób potrzebujących tych świadczeń.  

§ 4. Zakład obejmuje podstawową opieką medyczną pacjentów w oparciu o złożone przez nich deklaracje 

do lekarza pierwszego kontaktu w PZOZ w Kozłowie. Wszystkie świadczenia medyczne, w tym świadczenia 

specjalistyczne, udzielane są w oparciu o umowy zawarte przez Zakład z Narodowym Funduszem Zdrowia.  

§ 5. 1. Zakład ma status Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, przyjmując nazwę 
przedsiębiorstwa Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kozłowie.  

2. Zakład podlega wpisowi do rejestru zakładów opieki zdrowotnej prowadzonego przez Wojewodę 
Małopolskiego.  

3. Zakład ma osobowość prawną.  

4. Zakład jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą,  

Rozdział 2. 
Cel i zadania  

§ 6. 1. Celem zakładu jest udzielanie świadczeń zdrowotnych z zakresu ambulatoryjnego lecznictwa 

podstawowego i specjalistycznego oraz promocji zdrowia.  

2. Zakład nie prowadzi innej wyodrębnionej działalności niż działalność lecznicza.  

§ 7. Do działań Zakładu w szczególności należy:  

1. indywidualne poradnictwo lekarskie w ramach podstawowej i specjalistycznej opieki zdrowotnej,  

2. świadczenie usług z zakresu medycyny pracy,  

3. świadczenie usług diagnostycznych w zakresie diagnostyki medycznej tj: USG, EKG, analitycznej, 

podstawowej i biochemii,  

4. orzekanie i opiniowanie o stanie zdrowia,  

5. opieka nad dziećmi, młodzieżą, medycyna szkolna,  

6. wykonywanie powszechnie obowiązujących badań lekarskich,  

7. opieka nad grupami z problemami zdrowotnymi,  

8. wykonywanie szczepień ochronnych,  

9. świadczenie usług z zakresu pielęgniarstwa środowiskowo – rodzinnego,  

10. prowadzenie działalności profilaktycznej i oświatowo – wychowawczej,  

11. opieka nad kobietą ciężarną, jej płodem, porodem, połogiem oraz noworodkiem,  

12. stomatologia.  

§ 8. Zakład wykonując statutowe działania współdziała z:  

1. innymi zakładami opieki zdrowotnej,  

2. Wojewódzką Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną w Krakowie i Terenową Stacją Sanitarno – 

Epidemiologiczną w Miechowie,  

3. Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kozłowie,  

4. samorządami zawodów medycznych,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3052



5. fundacjami i organizacjami społecznymi oraz stowarzyszeniami,  

6. organizacjami związków zawodowych działających w Zakładzie,  

7. jednostkami samorządowymi Gminy Kozłów, Powiatu Miechowskiego oraz innymi samorządami,  

8. dyrekcjami i przedstawicielami zakładów pracy oraz innymi instytucjami.  

§ 9. Zakład udziela pacjentom ubezpieczonym świadczeń zdrowotnych objętych umowami z NFZ 

bezpłatnie, a za częściową lub pełną odpłatnością na zasadach określonych w ustawie i przepisach odrębnych 

bądź na podstawie umowy cywilno – prawnej.  

Rozdział 3. 
Organy i organizacja Zakładu  

§ 10. Organami Zakładu są:  

1. Dyrektor Zakładu  

2. Rada Społeczna - jako organ inicjujący i opiniodawczy Gminy Kozłów oraz organ doradczy Dyrektora 

Zakładu.  

§ 11. 1. Zakładem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor Zakładu zwany dalej „Dyrektorem”.  

2. Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące Zakładu i ponosi za nie odpowiedzialność.  

3. Dyrektora zatrudnia Wójt Gminy Kozłów.  

4. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników Zakładu.  

5. Dyrektor kieruje Zakładem przy pomocy:  

1) Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa,  

2) Głównego Księgowego.  

§ 12. Dyrektor odpowiada za całokształt działalności Zakładu, współdziałając z poszczególnymi działami:  

1. księgowością,  

2. kadrami,  

3. zaopatrzeniem,  

4. statystyką i analityką medyczną.  

§ 13. 1. Radę Społeczną powołuje, odwołuje oraz zwołuje pierwsze jej posiedzenie Rada Gminy Kozłów.  

2. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata.  

3. Rada Gminy może odwołać członka Rady Społecznej przed upływem kadencji w przypadku 

nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach Rady Społecznej.  

§ 14. 1. Rada Społeczna składa się z 5 członków.  

2. W skład Rady Społecznej wchodzą:  

1) jako przewodniczący – Wójt Gminy Kozłów lub jego przedstawiciel,  

2) jako członkowie – 3 przedstawicieli wyłonionych przez Radę Gminy Kozłów,  

3) przedstawiciel Wojewody Małopolskiego.  

§ 15. Do zadań Rady Społecznej należy:  

1. Przedstawianie Radzie Gminy wniosków i opinii w sprawach,  

1) zmiany lub rozwiązania umowy o udzielanie publicznego zamówienia na świadczenia zdrowotne,  

2) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu medycznego,  

3) związanych z przekształceniem lub likwidacją Zakładu, jego przebudową, rozszerzeniem lub 

ograniczeniem działalności,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3052



4) regulaminu organizacyjnego.  

2. Przedstawianie Wójtowi Gminy wniosków i opinii w sprawach  

1) przyznawanie dyrektorowi nagród,  

2) rozwiązywania stosunku pracy lub umowy cywilno-prawnej o zarządzanie Zakładem z Dyrektorem 

Zakładu,  

3. Przedstawianie Dyrektorowi Zakładu wniosków i opinii w sprawach:  

1) planu finansowego i inwestycji,  

2) rocznego sprawozdania z realizacji planu finansowego w tym inwestycyjnego,  

3) kredytów bankowych,  

4) podziału zysku,  

5) opiniowanie wniosków w sprawie czasowego zaprzestania działalności.  

4. Uchwalanie regulaminu swojej działalności oraz przedkładanie go do zatwierdzenia Radzie Gminy 

Kozłów.  

5. Dokonywanie okresowych analiz, skarg i wniosków wnoszonych przez osoby korzystające ze świadczeń 
Zakładu, z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi medycznemu.  

6. Przedkładanie wniosków Radzie Gminy Kozłów w imieniu której Rada Społeczna wykonuje swoje 

zadania.  

7. Wykonywanie innych zadań określonych w ustawie i Statucie Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Kozłowie.  

§ 16. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowanie uchwał określa 

Regulamin Rady Społecznej.  

§ 17. 1. W posiedzeniach Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor Zakładu oraz mogą uczestniczyć 
przedstawiciele organizacji związkowych.  

2. W posiedzeniach Rady Społecznej mają prawo uczestniczyć z głosem doradczym przedstawiciele 

samorządów zawodów medycznych.  

3. W posiedzeniach mają prawo uczestniczyć z głosem doradczym Wójt Gminy Kozłów i Przewodniczący 

Rady Gminy Kozłów.  

§ 18. Od uchwały Rady Społecznej Dyrektorowi Zakładu przysługuje prawo odwołania do Rady Gminy 

w terminie 14 dni od daty podjęcia uchwały.  

§ 19. W skład Zakładu wchodzą następujące komórki organizacyjne:  

1. Poradnia Lekarza POZ w Kozłowie,  

2. Poradnia Lekarza POZ w Kępiu,  

3. Poradnia Ginekologiczno - Położnicza,  

4. Poradnia Stomatologiczna,  

5. Gabinet Pielęgniarki środowiskowej – rodzinnej,  

6. Gabinet Położnej środowiskowej – rodzinnej,  

7. Gabinet Medycyny Szkolnej.  

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa  

§ 20. Zakład prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o:  

1. ustawę z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112, poz. 654 z późn. zm.),  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3052



2. ustawę z dnia 21 stycznia 2003 roku o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia 

(Dz.U. Nr 45, poz. 391 z późn. zm.),  

3. ustawę z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz.U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z późn. zm.),  

4. plan finansowy ustalony przez Dyrektora Zakładu.  

§ 21. Zakład może pozyskiwać środki finansowe za wykonanie usług w ramach działalności podstawowej:  

1. Z odpłatnych świadczeń zdrowotnych na podstawie zawartych kontraktów:  

1) z Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia,  

2) z Wojewodą Małopolskim,  

3) z organami samorządów gmin, powiatów i województw,  

4) z zakładami pracy, organizacjami społecznymi i innymi instytucjami,  

5) z instytucjami ubezpieczeniowymi,  

6) z innymi zakładami opieki zdrowotnej,  

7) z lekarzami prowadzącymi prywatną praktykę lekarską.  

2. Z odpłatnych świadczeń zdrowotnych:  

1) za badanie lekarskie oraz diagnostyczne dla osób fizycznych nie posiadających karty ubezpieczenia w NFZ,  

2) za szczepienia ochronne inne, niż określone w urzędowym kalendarzu szczepień,  

3) za wydawanie zaświadczeń, orzeczeń na życzenie pacjenta a nie związanych z procesem leczenia,  

4) za wydawanie zaświadczeń z zakresu medycyny pracy,  

5) za wydawanie odpisów, kopii dokumentacji medycznej.  

3. Za świadczenia usług w ramach działalności dodatkowej:  

1) wynajem pomieszczeń,  

2) wynajem lub dzierżawę sprzętu.  

4. Zakład może również otrzymać:  

1) środki finansowe na realizację zadań i programów zdrowotnych oraz promocję zdrowia,  

2) dotacje budżetowe,  

3) środki z darowizn, zapisów oraz ofiarności publicznej, a także środki pochodzenia zagranicznego.  

§ 22. Wartość majątku określają:  

1. Fundusz założycielski,  

2. Fundusz Zakładu.  

§ 23. 1. Zakład samodzielnie decyduje o podziale zysku po zasięgnięciu opinii Rady Społecznej.  

2. Ujemny wynik finansowy Zakład pokrywa we własnym zakresie.  

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe  

§ 24. Zmiany w statucie przeprowadza się według tej samej procedury, co jego nadanie.  

§ 25. Statut wchodzi w życie w terminie przewidziany uchwałą Nr XX/25/2012 Rady Gminy Kozłów 

z dnia 21 czerwca 2012 roku w sprawie zatwierdzenia Statutu Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Kozłowie.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Kozłów  

Piotr Romanek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3052


		0001-01-01T00:00:00+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




